1539 M), Syir Syah Sur dan keturunannya (1539-1564 M), Sulaiman Kararani dan

perbatasan barat laut yang sekarang menjadi bagian negara Pakistan. Lihat Dedi Supriyadi, Sejarah
Peradaban Islam (Bandung: Pustaka Setia, 2008), h. 305.

38Delhi adalah ibukota kerajaan-kerajaan Islam di India sejak tahun 608 H/1211 M. Sebagai
ibu kota kerajaan-kerajaan Islam, Delhi juga menjadi pusat kebudayaan dan peradaban Islam di anak
Benua India. Lihat Badri Yatim, Sejarah Peradaban Islam, (Jakarta: Raja Grafindo Persada, 2000), h.
289. Sultan Delhi diantaranya adalah, Sultan Izzuddin Aibak, Sultan Muhammad Tuqhlaq, Sultan
Khalji, Sultan Sayyid, dan Sultan Zahirudin Babur.